

Zmluva o dielo č./2013
uzavretá v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
medzi zmluvnými stranami

1. Objednávateľ:

Obchodné meno:	Prešovská univerzita v Prešove
Sídlo:	ul. 17. novembra 15, 080 01 Prešov
Zastúpený:	prof. RNDr. René Matlovič, PhD., rektor univerzity
IČO:	17070775
IČ DPH:	SK 2020980082
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu:	7000241412/8180
(ďalej len „objednávateľ“)	

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	Prefer, s.r.o.
Sídlo:	Jilemnického 3, 080 01 Prešov
Zastúpený:	Mgr. Lenka Balážová, konateľka
IČO:	36 461 008
DIČ:	2020007253
IČ DPH:	SK2020007253
Zapísaný v obchodnom registri	Okresného súdu Prešov, oddiel Sro, vložka číslo 11661/P
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a.s.
číslo účtu:	1333524456/0200
Spplnomocnenec pre vecné rokovania:	Mgr. Lenka Balážová, konateľka
Tel.:	0907 995 435
(ďalej len „zhotoviteľ“)	

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany na základe výsledku verejnej súťaže uzatvárajú túto zmluvu o dielo na realizáciu stavebných prác v zákazke: **„Oprava objektu na Školskom pozemku, ul. Botanická 33, Prešov“** v objekte Prešovskej univerzity v Prešove, ktoré sa zhotoviteľ zaväzuje pre objednávateľa zhotoviť.
- 1.2 Objednávateľ sa zaväzuje spolupôsobiť so zhotoviteľom pri vykonávaní diela, vykonané práce a dodávky prevziať spôsobom dohodnutým v tejto zmluve a zaplatiť cenu za vykonanie diela, to všetko podľa nižšie uvedených podmienok.
- 1.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať všetky činnosti a dostatok odborných skúseností a prostriedkov najmä finančných, personálnych a materiálnych, aby zhotovil pre objednávateľa dielo podľa čl. 3, podľa dohodnutých podmienok a zároveň riadne a včas.

Čl. 2

Zmluvné podklady

- 2.1 Ako zmluvné podklady sú platné a záväzné tieto doklady :

- Cenová ponuka predložená zhotoviteľom, ktorá bola vypracovaná v zmysle súťažných podkladov.

Čl. 3

Predmet zmluvy

- 3.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo „**Oprava objektu na Školskom pozemku, ul. Botanická 33, Prešov**“ (ďalej len „dielo“ alebo „stavba“) a záväzok objednávateľa zaplatiť cenu za vykonané dielo.
- 3.2 Predmetom plnenia zhotoviteľa podľa tejto zmluvy sú stavebné úpravy, vrátane dodávky materiálu na stavbe - výkazu výmer stavby, platných STN a požiadaviek objednávateľa na rozsah prác.
- 3.3 Miesto plnenia : Prešovská univerzita v Prešove, Školský pozemok, ul. Botanická 33, 080 01 Prešov.
- 3.4 Pri vykonávaní diela sa zhotoviteľ zaväzuje postupovať samostatne, zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a nebezpečenstvo v súlade s touto zmluvou a spôsobom dohodnutým v tejto zmluve za spoluúčasti objednávateľa.

Čl. 4.

Termín plnenia

- 4.1 Termín začatia plnenia :do 2 dní od účinnosti zmluvy.
- 4.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v t termíne do jedného mesiaca od účinnosti zmluvy.
- 4.3 Zhotoviteľ nie je v omeškaní, ak dôjde k zmeškaniu v dôsledku:
- a) zmien v povahe a rozsahu prác podľa pokynov objednávateľa,
 - b) okolnosti, za ktoré nie je možné robiť zhotoviteľa zodpovedným a ktoré nemohol ovplyvniť, napr. neočakávané prírodné a iné javy, ktorých stupeň je vyšší, ako je obvyklý v danom ročnom období a v danom mieste,
 - c) omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia, vrátane plynulého financovania diela.

Čl. 5.

Cena diela a platobné podmienky

- 5.1 Cena diela v rozsahu plnenia podľa čl.3. tejto zmluvy je stanovená v zmysle cenovej ponuky zhotoviteľa, ktorá bola vypracovaná podľa pokynov uvedených v súťažných podkladoch a je dojednaná v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhl. MF SR č. 87/1996 Z. z. ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov takto:

Zmluvná cena diela bez DPH : 11 234,24 €

Sadzba DPH 20% : 2 246,85 €

Cena diela celkom, vrátane DPH : 13 481,09 €

(slovom: trinásťtisícštyristoosemdesiatjeden 09/100Eur)

Súčasťou tejto zmluvy je ocenený výkaz - výmer, ako jej príloha č. 1 .

- 5.2 DPH bude účtovaná na základe platných právnych predpisov v čase realizácie diela.
- 5.3 V cene nie sú zahrnuté :
- a) náklady na práce nepredvídané, navyše práce neobsiahnuté v podkladoch na vypracovanie cenovej ponuky, ktoré boli predložené objednávateľom pre vypracovanie ceny,
 - b) prípady dohodnutého rozšírenia alebo zúženia predmetu zmluvy,
 - c) zmeny zákonnej sadzby DPH,

- d) okolnosti vyššej moci.
Tieto úpravy ceny sa zmluvné strany dohodli riešiť dodatkom k zmluve o dielo.
- 5.4 Cena likvidácie odpadu je súčasťou dohodnutej ceny diela.
- 5.5 Financovanie diela je dohodnuté formou fakturácie po ukončení diela. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi zálohu.
- 5.6 Platba bude realizovaná na základe faktúry, ktorá bude vystavená na základe zhotoviteľom predložených a objednávateľom odsúhlasených súpisov skutočne vykonaných prác a budú prílohou faktúry. Súpisy musia byť potvrdené zhotoviteľom a zástupcom objednávateľa.
Skutočne vykonané práce a dodávky budú fakturované podľa jednotkovej ceny uvedenej v cenovej ponuke.
- 5.7 Zhotoviteľ predloží objednávateľovi na overenie správnosti súpis vykonaných prác a dodávok v 3-och vyhotoveniach. Objednávateľ (zástupca objednávateľa) potvrdí súpis v lehote do 3 pracovných dní po jeho obdržaní podpisom, v súlade s čl.5.6.
- 5.8 Faktúra bude splatná 30 dní odo dňa doručenia objednávateľovi.
- 5.9 Faktúry budú obsahovať náležitosti podľa § 71 zák. č. 222/2004 Z. z. o DPH a tiež označenie povinnej a oprávnenej osoby v súlade s ust. § 3a) Obchodného zákonníka a číslo zmluvy. Objednávateľ má právo vrátiť zhotoviteľovi na opravu alebo doplnenie faktúru, ktorá nemá všetky náležitosti daňového dokladu alebo je vystavená nesprávne, neobsahuje dohodnutú prílohu (súpis vykonaných prác potvrdený zástupcom objednávateľa), pričom sa zastaví plynutie lehoty splatnosti. Nová lehota splatnosti začne plynúť od doručenia riadne opravenej, resp. doplnenej faktúry objednávateľovi.
- 5.10 V prípade odôvodnených a nepredvídaných naviacprác sa vyhotoví zápis a budú tieto predmetom prerokovania s objednávateľom, vrátane ocenenia smernými orientačnými cenami v príslušnom období a fakturované zhotoviteľom na základe vopred odsúhlasenej ceny a súpisu prác nad rámec dohodnutej ceny. Faktúra musí byť zreteľne označená názvom: FAKTÚRA - NAVIACPRÁCE.
- 5.11 Peňažný záväzok bude splnený pripísaním príslušnej čiastky na účet banky zhotoviteľa.

Čl. 6. Stavenisko

- 6.1 Stavenisko bude spôsobilé na nehatene vykonávanie stavebných prác. Stavenisko bude bez právnych a faktických väd a bez nárokov tretích osôb počas celej doby realizácie diela.
- 6.2 Objednávateľ umožní zhotoviteľovi odber pitnej a úžitkovej vody pre realizáciu diela a odber elektrickej energie za úhradu.
- 6.3 Zhotoviteľ zodpovedá na prevzatom stavenisku za poriadok a čistotu, za správne ukladanie materiálov a konštrukcií, za ochranu životného prostredia počas realizácie diela a zaväzuje sa na svoj náklad odstrániť odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti.
- 6.4 Zhotoviteľ zodpovedá za vyčistenie prípadne znečistených komunikácií, ktoré používa v súvislosti s vykonávaním svojej činnosti.
- 6.5 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať podmienky stanovené vyhláškou č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach, zák. č. 124/2006 Zb. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, predpisy o požiarnej ochrane a interné predpisy objednávateľa, s ktorými bol oboznámený. Za vytvorenie podmienok na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a zaistenie požiarnej ochrany, zabezpečenie a vybavenia pracoviska na bezpečný výkon práce za účelom plnenia tejto zmluvy a dodržiavanie všeobecne právnych predpisov, ako aj technických noriem (aj keď nie sú všeobecne záväzné) pri plnení tejto zmluvy na pracovisku zodpovedá v plnom rozsahu a

výlučne zhotoviteľ.

Čl. 7

Splnenie dodávky

- 7.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 7.2 Zhotoviteľ vykoná stavebné práce v odbornej kvalite podľa platných STN, ON, TP, všeobecne platných právnych predpisov, podmienok stavebných projektov, zápisov a dohôd medzi objednávateľom a zhotoviteľom a vyjadrenia verejno-právnych orgánov a inštitúcií.
- 7.3 V priebehu realizácie diela budú použité materiály vyšpecifikované cenovou ponukou, ktoré spĺňajú vlastnosti dané ustanovením § 47 zák. č. 50/1976 Zb. (stavebného zákona) v platnom znení a sú doložené dokladmi o ich kvalite v súlade so zák. č. 90/1998 Z. z. o stavebných výrobkoch v platnom znení.
- 7.4 Zmluvné strany sa dohodli na odovzdaní a prevzatí diela ako celku. Objednávateľ sa zaväzuje prevziať predčasne zrealizované a ukončené dielo.
- 7.5 Dodávka diela sa bude považovať za splnenú po jej riadnom vykonaní podľa tejto zmluvy tak, že je pripravená na odovzdanie a prevzatie. Povinnosť dodať dielo objednávateľovi sa splní riadnym odovzdaním dojednanej dodávky. Povinnosť prevziať dodávku diela je splnená vyhlásením objednávateľa v obidvoch zápisniciach o odovzdaní a prevzatí, že dodávku preberá.
- 7.6 Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi a to najneskôr 2 dní vopred, kedy je predmet plnenia pripravený na odovzdanie a prevzatie. Na základe návrhu zhotoviteľa objednávateľ zvolá preberacie konanie, na ktorom si zmluvné strany dohodnú časový program prehliadky a odovzdania diela. Objednávateľ je povinný prevziať dielo, ak bolo riadne vykonané.
- 7.7 O odovzdaní a prevzatí diela, resp. jeho časti, spíše objednávateľ so zhotoviteľom zápisnicu, ktorú podpíšu zástupcovia zmluvných strán. V zápisnici musí byť prehlásené, že zhotoviteľ dielo odovzdáva a objednávateľ ho preberá. Zápisnica musí obsahovať i posúdenie diela po kvalitatívnej a kvantitatívnej stránke. Spísaním a podpísaním zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela sa dodávka diela považuje za splnenú.
- 7.8 Objednávateľ sa zaväzuje prevziať dielo s prípadnými vadami a nedorobkami, ak tieto nebránia jeho funkčnosti a plneniu účelu.

Čl. 8.

Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 8.2 Zhotoviteľ preberá všetky záväzky za kvalitu svojej práce, je povinný vykonať činnosti spojené s predmetom zmluvy na vlastnú zodpovednosť, pričom je povinný rešpektovať platné STN a všeobecne platné právne predpisy. Zhotoviteľ ručí za to, že práce, ktoré vykonával zodpovedajú kvalite podľa tejto zmluvy, normám, a že túto kvalitu majú aj v čase preberacieho konania a počas záručnej doby.
- 8.3 Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba na zrealizované stavebné práce diela, bude trvať 24 mesiacov. Záruka začína plynúť odo dňa písomného odovzdania a prevzatia diela bez väd a nedorobkov. Uvedená záručná doba sa netýka výrobkov a dodávok, ktorých výrobcovia zaručujú kratšiu záručnú dobu. Na ne sa vzťahuje záručná doba deklarovaná výrobcom.
- 8.4 Zjavné vady, t.j. vady a nedorobky, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť

odbornou prehliadkou pri preberaní diela, musia byť zapísané v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela s dohodnutými termínmi ich odstránenia.

- 8.5 Zhotoviteľ zodpovedá za vady predmetu plnenia, ak boli spôsobené porušením jeho povinností, ktoré objednávateľ zistí v záručnej lehote a ktoré včas písomne reklamuje.
- 8.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstránením väd predmetu tejto zmluvy bez zbytočného odkladu, najneskôr do 5 dní od uplatnenia reklamácie objednávateľ a vady odstrániť bezplatne v čo najkratšom technicky možnom čase za súčinnosti objednávateľ a, ktorý mu umožní prístup na stavenisko - pracovisko.

Čl. 9. Zmluvné sankcie

- 9.1 Za omeškanie zhotoviteľa s termínom plnenia diela bude objednávateľ požadovať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý i začatý deň omeškania.
- 9.2 V prípade omeškania objednávateľa so splnením peňažného záväzku, zhotoviteľ má nárok požadovať úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.
- 9.3 Zmluvné sankcie musia byť stranami vyúčtované písomne, inak sú neplatné.
- 9.4 Zmluvné strany sa dohodli, že zaplatením zmluvnej pokuty alebo úroku z omeškania sa zhotoviteľ ani objednávateľ nezbaňuje povinnosti zaplatiť oprávnenej strane náhradu škody v zmysle § 373 a násl. zák. č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka).

Čl. 10. Vyššia moc

- 10.1 Ak v dôsledku prípadov vyššej moci dôjde k ohrozeniu termínu plnenia, je zhotoviteľ povinný okamžite oznámiť objednávateľovi výslednú situáciu ohľadne možnosti zhotovenia diela. V prípade potreby zmluvné strany dohodnú úpravu zmluvných vzťahov v termínovej časti, formou dodatku k tejto zmluve.
- 10.2 Pod výrazom "vyššia moc" sa myslia všetky udalosti, ktoré sa nedajú naplánovať ani prekonať po podpísaní zmluvy a ktoré sa dajú považovať za neodvratné a neobyčajné udalosti ako napr. vojna, požiar, záplavy, extrémne poveternostné podmienky znemožňujúce montáž, alebo iné katastrofy, štrajky, obmedzenia importu exportu zavedené vládou a všetky ostatné udalosti, ktoré sú mimo vplyvu zmluvných strán.
- 10.3 Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 2 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy najneskôr do 14 dní od vzniku prípadu vyššej moci vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.
- 10.4 Za škody spôsobené v dôsledku vyššej moci zhotoviteľ nezodpovedá a tiež nezodpovedá za škody, ktoré sú spôsobené výlučne chybným návrhom diela.

Čl. 11. Odstúpenie od zmluvy

- 11.1 V prípade porušenia podstatných povinností zmluvnou stranou vyplývajúcich z tejto zmluvy má druhá strana právo odstúpiť od zmluvy v súlade s § 344 a násl. Obchodného zák.
- 11.2 Za podstatné porušenie zmluvných ustanovení sa pokladá okrem zákonných ustanovení aj :

- a) meškanie objednávateľa s úhradou faktúry o viac ako 90 dní,
 - b) z dôvodu opakovaného nedodržania kvality prác a materiálov zhotoviteľom.
- Za opakované nedodržanie kvality prác a materiálov zhotoviteľom sa považuje druhé nedodržanie kvality prác a materiálov zaznamenané v stavebnom denníku,
- c) nedodržanie termínu dohodnutom na zhotovovanom diele podľa bodu 4.2 o viac ako 10 dní.
- 11.3 Účinky odstúpenia nastávajú dňom doručenia oznámenia o odstúpení, ktorému musí predchádzať písomné upozornenie na možnosť odstúpenia a rovnaký záznam v stavebnom denníku s poskytnutím primeranej lehoty na odstránenie vytýkaných nedostatkov.

Čl. 12

Ostatné zmluvné dojednania

- 12.1 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 12.2 Ak dohody uzavreté podľa bodu 12.1 majú vplyv na predmet alebo termín splnenia záväzku musí byť súčasťou tejto dohody aj spôsob úpravy záväzku. Takáto dohoda je podkladom pre vypracovanie dodatku k tejto zmluve.
- 12.3 Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pravidelných kontrolných poradách stavby, ktoré bude zhotoviteľ organizovať podľa potreby s účasťou zástupcu štatutárneho orgánu.
- 12.4 Zhotovované dielo je majetkom objednávateľa až po zaplatení ceny.
- 12.5 Zhotoviteľ je v plnom rozsahu zodpovedá za prípadné škody na zhotovovanom diele, alebo na majetku tretích osôb, pokiaľ vznikli v súvislosti s jeho prácami počas realizácie predmetu diela až do zápisničného odovzdania diela objednávateľovi.
- 12.6 Objednávateľ si vyhradzuje právo prerušiť alebo zastaviť výkon dojednaných prác. V prípade prerušenia alebo zastavenia prác zo strany objednávateľa, strany vzájomne odsúhlasia rozpracovanosť a vykonajú finančné vyrovnanie podľa preukázaných nákladov. Zmluvné strany potom dohodnú nové termíny realizácie diela.
- 12.7 Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa a splnenia jeho povinnosti obsiahnutých v tejto zmluve, vrátane plynulého financovania diela. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
- 12.8 V prípade vzniku sporu v akejkoľvek veci týkajúcej sa predmetu tejto zmluvy o dielo, strany sa budú snažiť tento vyriešiť hlavne mimosúdnou cestou a predložia rozpor na riešenie štatutárnym zástupcom, ktorí o ňom rozhodnú do 5 pracovných dní od predloženia.

Čl. 13.

Záverečné ustanovenia

- 13.1 Pre vznik tejto zmluvy sa vyžaduje dohoda o celom jej obsahu.
- 13.2 Zmenu alebo doplnenie môžu zmluvné strany vykonať len formou písomného dodatku k zmluve, odsúhlaseného a podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
- 13.3 Pokiaľ nie je v zmluve dohodnuté inak, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka (zák. č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov) a ostatnými všeobecne platnými predpismi Slovenskej republiky.

13.4 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha podľa textu tejto zmluvy.

13.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.

13.6 Zmluva o dielo je vyhotovená v štyroch exemplároch, dve vyhotovenia pre objednávateľa a dve vyhotovenia pre zhotoviteľa.

V Prešove, dňa

V Prešove, dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Prof. RNDr. René Matlovič, PhD.
rektor univerzity

Mgr. Lenka Balážová
konateľka

Krycí list objektu

Strana: 1/1

Stavba:	Prešovská Univerzita	KS:	
Objekt:	Oprava objektu- Botanická ulica	JKSO:	
Projektant:		IČO a DIČ:	
Objednávateľ:		IČO a DIČ:	
Zhotoviteľ:	PREFER, spol. s r.o.	IČO a DIČ:	36461008 2020007253
Č. zákazky:		Miesto:	
Počet Mj:	0,00	Náklad / Mj:	0,00
		Spracoval:	

Rozpočtové náklady v EUR

Základné rozpočtové náklady HSV		Vedľajšie rozpočtové náklady		
Montáž	1 166,32	Zariadenie staveniska	0,00% z [HSV+PSV+M]	0,00
Dodávky	28,47	Územie so sťaž. podmienk.	0,00% z [HSV+PSV]	0,00
Celkom	1 194,79	Prevádzkové vplyvy	0,00% z [HSV+PSV+M]	0,00
PSV				
Montáž	6 800,64	Mimoriadne sťaž. podmienky	0,00% z [HSV+PSV+M]	0,00
Dodávky	3 013,81	Horské oblasti	0,00% z [HSV+PSV+M]	0,00
Celkom	9 814,45	Mimostavenisková doprava	0,00% z [HSV+PSV]	0,00
MONT		VRN celkom		0,00
Montáž	0,00			
Materiál	225,00	Ostatné náklady		0,00
Dodávky	0,00	HZS		0,00
Celkom	225,00	Kompletačná činnosť		0,00
ZRN	11 234,24			
		Celkové náklady		
Pečiatka a podpis projektanta		Cena bez DPH		11 234,24
		DPH	20% z 11 234,24	2 246,85
		DPH	0% z 0,00	0,00
Pečiatka a podpis objednávateľa				
		Cena celkom		13 481,09
Pečiatka a podpis zhotoviteľa				

Rozpočet

Prešovská Univerzita

objekt: Oprava objektu- Botanická ulica

Strana: 1/6

Položka	Popis položky	množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky	Hmot.
Práce HSV							
ZEMNÉ PRÁCE							
122201101 534	Odkopávky a prekopávky s preložením výkopu na vzdial.3m, tr.3,do 100 m3	5,000	M3	27,90	139,50	0,00	0,00
122201109 535	Priplatok k cenám za lepivosť hornín k položkám:122 20 1101,1102,1103,1104	5,000	M3	0,95	4,75	0,00	0,00
162701101 536	Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha, z horniny 1 až 4	5,000	M3	5,10	25,50	0,00	0,00
ZEMNÉ PRÁCE					169,75	0,00	0,00
ZÁKLADY							
273311113 506	Základová doska z betónu prostého	0,500	M3	102,00	51,00	0,00	1,29
ZÁKLADY					51,00	0,00	1,29
ZVISLÉ KONŠTRUKCIE							
342272102 488	Priečky z tvárnic hr.75mm	4,000	M2	19,20	76,80	0,00	0,30
ZVISLÉ KONŠTRUKCIE					76,80	0,00	0,30
POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
632451021 455	Vyrovnávací poter do hr 50 mm	27,700	M2	9,85	272,84	0,00	1,38
612421615 456	Vnúťorná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku hrubá zatretá	30,000	M2	6,64	199,20	0,00	1,18
622459141 470	Postrek stien cementovou maltou lyžicou	30,000	M2	2,31	69,30	0,00	0,28
612421637 494	Vnúťorná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku stien štuková	10,700	M2	9,35	100,04	0,00	0,51
POVRCHOVÉ ÚPRAVY					641,38	0,00	3,34
OSTATNÉ PRÁCE							
979081111 429	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	1,300	T	10,87	14,13	0,00	0,00
979081120 430	Poplatok za skládku	1,300	T	21,90	0,00	28,47	0,00
979081121 431	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	13,000	T	0,38	4,94	0,00	0,00
952901111 453	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	27,700	M2	2,65	73,41	0,00	0,00

Rozpočet

Prešovská Univerzita

objekt: Oprava objektu- Botanická ulica

Strana: 2/6

Položka	Popis položky	množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky	Hmot.
Práce HSV							
OSTATNÉ PRÁCE							
978059531 480	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	4,000	M2	3,10	12,40	0,00	0,00
978059631 481	Sekanie podláh z dlaždíc	1,000	M2	3,60	3,60	0,00	0,00
941955001 509	Lešenie ľahké pracovné	1,000	KPL	70,00	70,00	0,00	0,00
OSTATNÉ PRÁCE					178,48	28,47	0,00
PRESUNY HMÔT							
998011001 651	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	4,940	T	9,90	48,91	0,00	0,00
PRESUNY HMÔT					48,91	0,00	0,00
Práce HSV					1 166,32	28,47	4,94
Práce PSV							
ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA							
998721192 474	Vnúťorná kanalizácia+ dopojenie do odpadovej šachty	1,000	SUB	330,00	330,00	0,00	0,00
R6546461 538	Odpadová nádrž z PVC objem 3m3 D+M	1,000	KPL	1 350,00	0,00	1 350,00	0,00
ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA					330,00	1 350,00	0,00
ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD							
722290824 475	Vnúťorný vodovod	1,000	SUB	180,00	180,00	0,00	0,00
ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD					180,00	0,00	0,00
ZTI-ZARIAĎOVACIE PREDMETY							
725119711 465	Montáž záchoda kombi	1,000	KUS	22,12	22,12	0,00	0,00
725219201 466	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu so zápachovou uzávierkou na konzoly	1,000	KUS	17,09	17,09	0,00	0,00
725829201 467	Montáž batérie umývadlovej chromovanej	1,000	KUS	7,04	7,04	0,00	0,00
V269001015468	Batéria umývadlová	1,000	KUS	45,24	0,00	45,24	0,00
V121000730476	Umývadlo 60cm	1,000	KUS	45,24	0,00	45,24	0,00

Rozpočet

Prešovská Univerzita

objekt: Oprava objektu- Botanická ulica

Strana: 3/6

Položka	Popis položky	množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky	Hmot.
---------	---------------	----------	----	---------	--------	---------	-------

Práce PSV

ZTI-ZARIAĎOVACIE PREDMETY

V121000765477	WC kombi	1,000	KUS	80,00	0,00	80,00	0,00
R656	648 Sprchovací kút 90/90cm vr sprchovej batérie a montáže	1,000	KUS	220,00	0,00	220,00	0,00

ZTI-ZARIAĎOVACIE PREDMETY

46,25 390,48 0,00

KONŠTRUKCIE TESÁRSKE

6051525400	418 Late 40x50mm	0,300	M3	295,00	0,00	88,50	0,17
762495000	419 Spojovacie a ochranné prostriedky klince, závrtky	0,300	M3	25,00	7,50	0,00	0,00
762342202	420 Montáž latovania striech	72,000	M2	2,30	165,60	0,00	0,00
762810013	525 Základ štáblóna z dosiek OSB skrutkovaných D+M	28,000	M2	15,00	420,00	0,00	0,28

KONŠTRUKCIE TESÁRSKE

593,10 88,50 0,45

KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE

764312822	423 Demontáž krytiny azbestovej s likvidáciou	72,000	M2	13,90	1 000,80	0,00	0,00
764311201	424 Krytiny z pozinkovaného PZ plechu hladké strešné z tabúl	72,000	M2	15,50	1 116,00	0,00	1,33
764311204	425 Montáž krytiny z pozinkovaného PZ plechu hladkej, strešnej	72,000	M2	12,50	900,00	0,00	0,91
765901101	433 Pokrytie strechy fóliou	72,000	M2	1,20	86,40	0,00	0,01
6735221100	434 Fólia strešná	75,000	M2	1,30	0,00	97,50	0,01
764352205	580 Žľaby z lakoplastovaného plechu pododkvpové polkruhové rš 250mm	16,000	M	6,50	104,00	0,00	0,09
764358201	581 Háč LPL pre polkruhové žľaby rš 250mm	17,000	KUS	3,10	52,70	0,00	0,04
764359211	582 Kotlík kónický pre rúry s priemerom 80mm	1,000	KUS	8,50	8,50	0,00	0,00
764359303	583 Montáž žľabov z plechu, pododkvpových polkruhových rš 250mm	16,000	M	7,20	115,20	0,00	0,00
764359343	584 Montáž hákov pre žľab rš 250mm	17,000	KUS	2,80	47,60	0,00	0,00

Rozpočet

Prešovská Univerzita

objekt: Oprava objektu- Botanická ulica

Strana: 4/6

Položka	Popis položky	množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky	Hmot.
---------	---------------	----------	----	---------	--------	---------	-------

Práce PSV

KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ

764359341 585	Montáž odpadových rúr s doplnkami	3,000	M	2,50	7,50	0,00	0,00
764357204 586	Koleno LPL priemer 80mm	3,000	KUS	9,20	27,60	0,00	0,02
764357209 587	Rúra odpadová LPL priemer 80mm	3,000	M	7,60	22,80	0,00	0,08
998764101 650	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	2,499	T	49,69	124,17	0,00	0,00

KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ

3 613,27 97,50 2,50

KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE

766669111 464	Montáž dverných krídiel kompletiz., dokovanie závesu na univerzálnu zárubňu pre dvere jednokridlové	1,000	KUS	7,04	7,04	0,00	0,00
6116303010 473	Dvere plné jednokridlové s kovaním	1,000	KUS	65,35	0,00	65,35	0,02
5533194500 486	Zárubňa oceľová	1,000	KUS	25,13	0,00	25,13	0,01
641941312 487	Osadenie oceľového dverového rámu plochy 1-4m2	1,000	KUS	16,08	16,08	0,00	0,04

KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE

23,12 90,48 0,07

PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY

771575109 462	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu hladkých 300x300mm	27,700	M2	12,10	335,17	0,00	0,14
771589795 463	Priplatok k cene za škárovanie podláh kladených do tmelu	27,700	M2	0,60	16,62	0,00	0,02
000004424 469	Lepiaci tmel	175,000	KG	0,67	0,00	117,25	0,00
000004425 471	Špárovací tmel	10,000	KG	1,41	0,00	14,10	0,00
5850072040 472	Dlažba gresová 300x300mm	30,000	M2	9,90	0,00	297,00	0,00
998771101 652	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	0,153	T	16,15	2,47	0,00	0,00

PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY

354,26 428,35 0,15

PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY

781415013 457	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek pórov. alebo opakných kladených do tmelu	39,000	M2	12,20	475,80	0,00	0,10
---------------	--	--------	----	-------	--------	------	------

Rozpočet

Prešovská Univerzita

objekt: Oprava objektu- Botanická ulica

Strana: 5/6

Položka	Popis položky	množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky	Hmot.
---------	---------------	----------	----	---------	--------	---------	-------

Práce PSV

PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY

000004424 458	Lepiaci tmel	200,000	KG	0,67	0,00	134,00	0,00
771589795 459	Priplatok k cene za škárovanie	39,000	M2	0,60	23,40	0,00	0,02
5976563500 460	Obkladačky keramické glazované lesklé jednofarebné	41,000	M2	10,10	0,00	414,10	0,86
000004425 461	Špárovací tmel	15,000	KG	1,36	0,00	20,40	0,00
998781101 653	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	0,985	T	16,15	15,90	0,00	0,00

PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY

515,10 568,50 0,98

NÁTERY

783782203 427	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	30,000	M2	3,02	90,60	0,00	0,01
783225100 555	Nátery klampiarskych konštrukcií syntetické farby na vzduchu schnúce 1x s emailov.	144,000	M2	4,80	691,20	0,00	0,05
783226100 556	Nátery klampiarskych konštrukcií syntetické farby na vzduchu schnúce základný	144,000	M2	1,90	273,60	0,00	0,01
783101811 557	Odstránenie starých náterov z ocelových konštrukcií- prebrúsením	72,000	M2	0,65	46,80	0,00	0,00

NÁTERY

1 102,20 0,00 0,07

MAĽBY

784452271 448	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex, Superlex, Farmal jednofarebné dvojnás. výšky do 3,80 m	10,700	M2	1,80	19,26	0,00	0,00
784464221 449	Penetrácia stien a stropov v miest. do 3,8m	10,700	M2	0,99	10,59	0,00	0,02
784402801 450	Odstránenie malieb oškrabaním v miestnostiach výšky do 3, 80 m	10,700	M2	0,58	6,21	0,00	0,00
784499905 451	Ostatné práce - zakrývanie vnút. zariadení a podláh papierom v miestnostiach alebo na schodisku	10,700	M2	0,68	7,28	0,00	0,00

MAĽBY

43,34 0,00 0,03

Práce PSV

6 800,64 3 013,81 4,26

Montážne práce

M-21 ELEKTROMONTÁŽE

956365216 454	Elektroinštalácia	1,000	KPL	225,00	0,00	225,00	0,00
---------------	-------------------	-------	-----	--------	------	--------	------

Rozpočet

Prešovská Univerzita

objekt: Oprava objektu- Botanická ulica

Strana: 6/6

Položka	Popis položky	množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky	Hmot.
Montážne práce							
	M-21 ELEKTROMONTÁŽE				0,00	225,00	0,00
Montážne práce							
					0,00	225,00	0,00
objekt:	Oprava objektu- Botanická ulica				7 966,96	3 267,28	9,20
					11 234,24		
celkom za stavbu:					7 966,96	3 267,28	9,20
					11 234,24		